
  

 

  Deliberazione N. 481 

 

  

Assessore 

Presidente VINCENZO DE LUCA 

  

 

 

 DIR.GEN./ 
DIR. STAFF (*) 

U.O.D. / Staff 

  
DG 14 12 

Regione Campania 
 G I U N T A  R E G I O N A L E   

     

 SEDUTA DEL  17/07/2025  

    

 P R O C E S S O  V E R B A L E   

   

Oggetto :  

Conferimento incarico dirigenziale in posizione individuale presso la DG 50.04.00. 

 

1) Presidente VINCENZO DE LUCA Presidente 

2) Vicepresidente FULVIO BONAVITACOLA  

3) Assessore NICOLA CAPUTO  

4) Assessore FELICE CASUCCI  

5) Assessore ETTORE CINQUE  

6) Assessore BRUNO DISCEPOLO  

7) Assessore VALERIA FASCIONE  

8) Assessore LUCIA FORTINI  

9) Assessore ANTONIO MARCHIELLO  

10) Assessore MARIO MORCONE  

11) Assessore ARMIDA FILIPPELLI  

 Segretario MAURO FERRARA  

  

  
 
 



 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 

PREMESSO che 

a. con D.G.R. n. 479 del 10/09/2012, così come da ultimo modificata con D.G.R. n. 557 del 

10/12/2020, è stato approvato il “Disciplinare recante disposizioni per il conferimento degli 

incarichi di funzione dirigenziale ai dirigenti della Giunta regionale della Campania”; 

b. con Legge regionale n. 6 del 15 maggio 2024 avente ad oggetto: “Ordinamento e organizzazione 

degli uffici della Giunta regionale” è stato approvato il nuovo modello di organizzazione degli uffici 

regionali e con DGRC n. 408 del 31 luglio 2024 è stata approvata l’articolazione in Settori e Unità 

operative dirigenziali semplici delle strutture amministrative apicali; 

c. ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L.R. n. 6/2024 “Possono essere altresì attribuite con 

deliberazione della Giunta regionale posizioni individuali di livello dirigenziale per lo svolgimento, 

organico e continuativo, di funzioni ispettive, di elaborazione tecnica, studi e ricerche e per 

l’esercizio di specifiche attività professionali, nei limiti di cui all’Allegato 1”; 

  

PRESO ATTO, sulla base dell’istruttoria dei competenti Uffici regionali, che 

a. con nota prot. n. PG/2025/0256831 del 22/05/2025, la Direzione Generale per la Tutela della 

Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale ha proposto di conferire alla dott.ssa 

Cinzia Matonti (matr. 20011), dirigente a tempo pieno e indeterminato, il seguente incarico 

dirigenziale in posizione individuale “Digitalizzazione e Semplificazione in ambito sanitario” 

con competenze in materia di semplificazione e reingegnerizzazione in ottica digitale dei 

processi sanitari, competenze di coordinamento e governance, progettazione di sistemi/servizi 

digitali sanitari, audit e collaudi, riuso software. L’incarico richiesto è attinente alle 

professionalità dalla stessa acquisite nei servizi precedentemente prestati; 

b. ai sensi dell’art. 20, primo comma, del D.lgs. n. 39/2013 il dirigente, all’atto del conferimento 

dell’incarico, deve presentare una dichiarazione sull’insussistenza delle cause di inconferibilità 

e/o incompatibilità di cui al decreto stesso; 

c. ai sensi dell’art. 14, comma 1-quater, del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., negli atti di 

conferimento di incarichi dirigenziali e nei relativi contratti sono indicati gli obiettivi di 

trasparenza, finalizzati a rendere i dati pubblicati di immediata comprensione e consultazione 

per il cittadino, con particolare riferimento ai dati di bilancio sulle spese e ai costi del personale, 

da indicare sia in modo aggregato che analitico. Il mancato raggiungimento dei suddetti obiettivi 

determina responsabilità dirigenziale ai sensi dell’articolo 21 del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165. Del mancato raggiungimento dei suddetti obiettivi si tiene conto ai fini del 

conferimento di successivi incarichi; 

d. in ottemperanza al comma 2 dell’art. 4-bis del decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito 

dalla legge 21 aprile 2023, n. 41, e della circolare n. 1 del 3 gennaio 2024 prot. n. 2449 del 

Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato e del Dipartimento della Funzione Pubblica 

recante “Disposizioni in materia di riduzione dei tempi di pagamento delle Pubbliche 

Amministrazioni”, nonché delle istruzioni operative emanate dalla Ragioneria Territoriale dello 

Stato, registro ufficiale 0055695 05-04-2024, lo svolgimento delle predette funzioni dirigenziali 

è integrato con gli obiettivi a cui sono tenuti i dirigenti, relativamente al rispetto dei tempi di 

pagamento delle fatture commerciali, per i quali saranno valutati - ai fini del riconoscimento 

della retribuzione di risultato - in conformità alle citate disposizioni; 

  

 RITENUTO, pertanto, 

a. di dover attribuire alla dott.ssa Cinzia Matonti (matr. 20011), dirigente a tempo pieno e 

indeterminato, il seguente incarico dirigenziale in posizione individuale “Digitalizzazione e 

Semplificazione in ambito sanitario” con competenze in materia di semplificazione e 



 

 

reingegnerizzazione in ottica digitale dei processi sanitari, competenze di coordinamento e 

governance, progettazione di sistemi/servizi digitali sanitari, audit e collaudi, riuso software, presso 

la Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario 

Regionale; 

b. di dover rinviare a successivo decreto del Presidente della Giunta Regionale la formalizzazione 

dell’incarico di cui al precedente punto; 

c. di dover dare mandato alla Direzione Generale per le Risorse umane per la stipula del contratto 

individuale di lavoro accessivo all’incarico; 

d. di fissare in 3 (tre) anni la durata dell’incarico, decorrente dalla data di stipula del relativo contratto 

accessivo individuale; 

e. di dover stabilire che, nell’esercizio delle funzioni, il Dirigente è tenuto al rispetto degli obblighi di 

trasparenza previsti dal D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., ed a rendere, altresì, i dati pubblicati di 

immediata comprensione e consultazione per il cittadino, con particolare riferimento ai dati di 

bilancio sulle spese e ai costi del personale, da indicare sia in modo aggregato che analitico. Il 

mancato raggiungimento dei suddetti obiettivi determina responsabilità dirigenziale ai sensi 

dell’articolo 21 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. Del mancato raggiungimento dei 

suddetti obiettivi si tiene conto ai fini del conferimento di successivi incarichi; 

f. di dover disporre che, in ottemperanza al comma 2 dell’art. 4-bis del decreto-legge 24 febbraio 

2023, n. 13, convertito dalla legge 21 aprile 2023, n. 41, e della circolare n. 1 del 3 gennaio 2024 

prot. n. 2449 del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato e del Dipartimento della 

Funzione Pubblica recante “Disposizioni in materia di riduzione dei tempi di pagamento delle 

Pubbliche Amministrazioni”, nonché delle istruzioni operative emanate dalla Ragioneria 

Territoriale dello Stato, registro ufficiale 0055695 05-04-2024, lo svolgimento delle predette 

funzioni dirigenziali è integrato con gli obiettivi a cui sono tenuti i dirigenti, relativamente al rispetto 

dei tempi di pagamento delle fatture commerciali, per i quali saranno valutati - ai fini del 

riconoscimento della retribuzione di risultato - in conformità alle citate disposizioni; 

  

VISTI 

a. la Legge Regionale n. 6 del 15 maggio 2024; 

b. la nota della DG 50.04.00 prot. n. PG/2025/0256831 del 22/05/2025; 

  

PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime 

DELIBERA 

per le motivazioni svolte in premessa, che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 

  

1. di attribuire alla dott.ssa Cinzia Matonti (matr. 20011), dirigente a tempo pieno e indeterminato, 

il seguente incarico dirigenziale in posizione individuale “Digitalizzazione e Semplificazione in 

ambito sanitario” con competenze in materia di semplificazione e reingegnerizzazione in ottica 

digitale dei processi sanitari, competenze di coordinamento e governance, progettazione di 

sistemi/servizi digitali sanitari, audit e collaudi, riuso software, presso la Direzione Generale per 

la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale; 

2. di rinviare a successivo decreto del Presidente della Giunta Regionale la formalizzazione 

dell’incarico di cui al precedente punto; 

3. di dare mandato alla Direzione Generale per le Risorse umane per la stipula del contratto 

individuale di lavoro accessivo all’incarico; 

4. di fissare in 3 (tre) anni la durata dell’incarico, decorrente dalla data di stipula del relativo 

contratto accessivo individuale; 

5. di stabilire che, nell’esercizio delle funzioni, il Dirigente è tenuto al rispetto degli obblighi di 

trasparenza previsti dal D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., ed a rendere, altresì, i dati pubblicati di 

immediata comprensione e consultazione per il cittadino, con particolare riferimento ai dati di 

bilancio sulle spese e ai costi del personale, da indicare sia in modo aggregato che analitico. Il 



 

 

mancato raggiungimento dei suddetti obiettivi determina responsabilità dirigenziale ai sensi 

dell’articolo 21 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. Del mancato raggiungimento dei 

suddetti obiettivi si tiene conto ai fini del conferimento di successivi incarichi; 

6. di disporre che, in ottemperanza al comma 2 dell’art. 4-bis del decreto-legge 24 febbraio 2023, 

n. 13, convertito dalla legge 21 aprile 2023, n. 41, e della circolare n. 1 del 3 gennaio 2024 prot. 

n. 2449 del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato e del Dipartimento della 

Funzione Pubblica recante “Disposizioni in materia di riduzione dei tempi di pagamento delle 

Pubbliche Amministrazioni”, nonché delle istruzioni operative emanate dalla Ragioneria 

Territoriale dello Stato, registro ufficiale 0055695 05-04-2024, lo svolgimento delle predette 

funzioni dirigenziali è integrato con gli obiettivi a cui sono tenuti i dirigenti, relativamente al 

rispetto dei tempi di pagamento delle fatture commerciali, per i quali saranno valutati - ai fini 

del riconoscimento della retribuzione di risultato - in conformità alle citate disposizioni; 

7. di trasmettere il presente atto al Gabinetto del Presidente, alla Direzione Generale per la Tutela 

della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, alla Direzione Generale per 

le Risorse Umane, anche per la notifica al dirigente incaricando e all’Ufficio competente per la 

pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale della Regine Campania. 
 

 

 

 



  

 

 
 

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 
 

 
   D I R . G E N . / D I R .  S T AF F  ( * )  U O D / S T A F F  D I R .G E N .  

DELIBERAZIONE n°  481  del  17/07/2025  DG 14  12 

 
 
O G G E TT O  :  

Conferimento incarico dirigenziale  in  posizione individuale  presso la DG 50.04.00.  

 

QUADRO A C O G N O M E  F I R M A  
P R E S I D E N T E A ٱ   S S E S S O R E  Presidente VINCENZO DE LUCA 18/07/2025 ٱ  
D I R E T T O R E  G E N E R A L E  /  D I R I G E N T E S T A FF  MARIA MESSINA 18/07/2025 

 
 

DA TA  A DO ZI O NE  

 

17/07/2025 

 
V I S T O  S EG R E T E R I A  D I  G I U N T A  

C O G N O M E  FERRARA N O M E  MAURO I NV I A TO  P E R L ’ES E CUZI O NE  I N  DA TA  18/07/2025  

 
 

A I  S EG UE NTI  UFF I C I :  

 
40.01.00. Gabinetto del  Presidente  
50.04.00. Direzione Generale per la Tutela della salute  e i l  Coordinamento del Sistema 
Sanitar io regionale  
50.14.00. Direzione Generale per le r isorse umane  

 
 

Dichiaraz ione di  conformità del la  copia car tacea : 

 

Il  presente  documento,  a i  sens i  de l  T .U.  dpr 445/2000 e  success ive  modificazioni  è  copia  conforme 

cartacea  dei  dat i  cus todit i  in  banca  dat i  de l la  Regione Campania .  

 

                                                                                                            Firma  

 

                                                                                              ______________________ 

 

  
(*)  

DG     = Direz ione Generale  

US      = Uff ic io Speciale 

SM      = Strut tura di  Miss ione  

UDCP = Uff ic i  di  Dire t ta  Collaboraz ione con i l  Pres idente  

 

 


